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Dragi korisnici naše knjižnice!  

  

U Biltenu božićnih i novogodišnjih naslova izdvojeni su 

naslovi knjiga koje se nalaze na policama naše školske 

knjižnice, a prigodne su za čitanje tijekom božićnih i 

novogodišnjih blagdana.  

 Anotacije (informacije i sažetak) izabranih djela preuzete 

su iz mrežnog kataloga naše knjižnice te poredane prema 

klasifikaciji koja vrijedi za školske knjižnice.  

 

Irina Kovačić, stručna suradnica knjižničarka       
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M -  KNJIGE  ZA NAJMLAĐE  

   

ANDERSEN, Hans Christian   

Djevojčica sa šibicama / Hans Christian Andersen ; oslikala 

Marcela Hajdinjak; preveo Zoran Maljković .- Zagreb : Mozaik 

kniga, 2014. - [23] str. : ilustr. u bojama ; 25 cm 

Jedna od najpoznatijih, ali i najtužnijih Andersenovih priča za 

najmlađe. Riječ je o vrlo siromašnoj djevojčici koja na badnju 

večer ostane na ulici, bosa, gladna, sama i promrznuta.   

   

ANDERSEN, Hans Christian  

Snježna kraljica : bajka u sedam priča / prema bajci 

H.C.Andersena prepričala Gordana Maletić ; ilustracije Ana 

Grigorjev. – Zagreb : Znanje, 2014. - [nepag.] : ilustr. u bojama 

; 27 cm 

Slojevita bajka o dvoje djece, o Kayu i Gerdi, koji, kako se 

radnja odvija, postaju predstavnici s jedne strane  hladnog,  

kritičnog i neosjetljivog uma, a s druge strane naivno nevinog i  

emocionalnog mentaliteta i kreću na veliko putovanje  

odrastanja.   

 

DORINA božićna zvijezda 

Dorina božićna zvijezda / prilagodila Mary Tillworth ; 

ilustrirala Victoria Miller ; prevela Petra Ćulafić. - Zagreb : 

Znanje, 2015. - [48] str. : ilustr. u bojama ; 21 cm. - 

 Blagdanska slikovnica donosi tri uzbudljive priče s 

Umizoomijima, Dorom i Spužva Bobom. 

 

HILL Eric 

Sretan Božić, Piko / Eric Hill ; [prevela Ida Borovac]. – 

Zagreb : Mozaik knjiga, 2004. - [20] str. : ilustr. u bojama ; 

22 cm 
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Slikovnica skrivalica o Božiću i nestašnome psiću Piku 

namijenjena je najmlađima. 

 

 

IVELJIĆ, Nada  

Božićna bajka / Nada Iveljić ; ilustracije Pika Vončina. - 

Zagreb : Tipex, 2016. - [16] str. : ilustr. u bojama ; 22 cm. - 

Kroz Hrvatsku je prohujao rat u kojem su mnoga sela i gradovi 

ostali razrušeni i napušteni. Vrijeme je Došašća, skoro će Božić, 

ljudi se vesele i kupuju darove, a umjesto radosti u selu vlada 

pustoš. Zvijezda Večernjica i Mjesec odlučiše pomoći da se 

crkvica u selu popravi kako bi ljudi imali gdje proslaviti Božić.  

 

LOVRENČIĆ, Sanja 

Crtež ispod bora / Sanja Lovrenčić ; [ilustracije] Ivana 

Guljašević. - Zagreb : Školska knjiga, 2004. - 41 str. : ilustr. u 

bojama ; 24 cm. - 

U blagdansko jutro Neven je ispod bora našao bojice. Donio je 

svoj veliki blok u kojemu je bilo još praznih listova i počeo 

crtati. Nacrtao je kuću. Učinila mu se osamljenom. Zato je 

pokraj nje nacrtao čovječuljka. A zatim se dogodilo nešto 

čudno: čovječuljak mu isplazi jezik, okrene leđa, uđe u 

nacrtanu kuću i zalupi vratima. Neven je u čudu, njegovi su 

crteži oživjeli. Kako će s njima izići na kraj? 

 

MUCK, Desa 

Anica i velika tajna / Desa Muck ; ilustrirala Ana Košir ; 

[sa slovenskoga prevela Gordana Bolf]. - Zagreb : Mozaik 

knjiga, 2004. - 60 str. : ilustr. u bojama ; 21 cm 

Nastupilo je prednovogodišnje vrijeme i Anica je poput sve 

djece u velikom iščekivanju. Naravno, to je i vrijeme tajni. A 

njih nemaju samo odrasli, nego će i Anica i Jakov napraviti 

nešto što će ostati samo njihova tajna. 
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PEROCI, Ela 

Maca papučarica / napisala Ela Peroci ; oslikala Marsela 

Hajdinjak ; [preveo Zoran Maljković]. - Zagreb : Mozaik knjiga, 

2017. - [nepag.] : ilustr. u bojama ; 25 cm 

Jedna od najljepših i najtoplijih priča za djecu. Vrijeme radnje 

je zima, a glavno motiv dječje papuče. 

 

PILIĆ, Sanja 

Jupi, došao je sveti Nikola / Sanja Pilić ; [ilustracije] 

Katarina Halužan. - Zagreb : Školska knjiga, 2003. - [nepag.] 

: ilustr. u bojama ; 23 cm. - 

 Perica živi s mamom i s nestrpljenjem očekuje dolazak 

svetoga Nikole. Je li dobar ili zločest dječak - pitanje je koje 

mu sve češće postavljaju odrasli. Hoće li ga ove godine 

posjetiti sveti Nikola ili Krampus? 

 

PILIĆ, Sanja 

Maša i Božić / Sanja Pilić ; ilustrirala Katarina Halužan. – 

Zagreb : Mozaik knjiga, 2012. - 44 str. : ilustr. u bojama ; 

21 cm 

Božić je najljepši praznik u godini. No Maša zna da oni koji 

ga moraju provesti sami ne misle tako. Zato će sa svojim 

prijateljima organizirati proslavu koja će svima približiti 

ljepote Božića. 

 

PILIĆ, Sanja 

Maša i zima / Sanja Pilić ; ilustrirao Niko Barun.- 

Zagreb: Mozaik knjiga, 2020. -  40 str. : ilustr. u bojama ; 

21 cm 

Maša voli zimu. Ali, ne previše. Zašto? Jer onda mora nositi 

šal i rukavice. Ipak, ova joj je zima bila super. Maša se 

sanjkala, klizala, pravila snjegovića i uživala u zimskim 

radostima. 
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SRETNI blagdani, mali Gupiji 

Sretni blagdani, mali Gupiji! / prilagodila Mary Tillworth; 

prevela Petra Ćulafić. -Zagreb : Znanje, 2015. -  [40] str. : 

ilustr. u bojama ; 21 cm. - 

Blagdanska slikovnica donosi dvije uzbudljive priče s Malim 

Gupijima i Spužva Bobom. 

 

 

 

   
 

 

D – KNJIGE ZA DJECU  

 

ARMOUR, Michael C. 

Biblija za djecu / Michael C. Armour ; [prijevod Dragica 

Jovanović ; ilustracije Aleksander Ermolovič]. - Zagreb : 

Biblijski institut, 2016. - 261 str. : ilustr. u bojama ; 22 cm.  

Biblijske priče prilagođene djeci. 

 

BALOG, Zvonimir  

Pusa od krampusa / [tekst i ilustracije] Zvonimir Balog. - 3. 

izd., 1. izd. u ovoj biblioteci. - Varaždin : "Katarina Zrinski", 

2007. - 159 str. : ilustr. ; 22 cm. - (Izabrana djela Zvonimira  

Baloga ; 9) (Biblioteka Loptica)  

Pjesnička zbirka sastoji se od pet cjelina, a svaka od njih, 

premda tematski zaokružena, nadovezuje se na onu koja joj 

prethodi.  
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BALOG, Zvonimir 

Zeleni mravi / Zvonimir Balog ; [tekst i ilustracije Zvonimir 

Balog]. - Varaždin : ˝Katarina Zrinski˝, 2007. - 155 str. : 

ilustr. ; 21 cm. -  

Zbirka šaljivih priča pisanih originalnim stilom pjesnika.  

Iz sadržaja: Djed Božićnjak 

 

BOROVAC, Ivanka 

Ljubavne muke jednog Luke / Ivanka Borovac ; ilustracije 

Darko Kukić. - Zagreb: Mozaik knjiga, 2009. - 94 str. : 

ilustr. ; 20 cm. - 

Knjiga donosi 20 veselih, smiješnih i napetih priča za djecu 

Iz sadržaja: Zbrka s božićnim darovima; Nezaboravno 

zimovanje u Partiš – Kulenhrenu; Hepiend za djevojčicu sa 

šibicama. 

 

BOŽIĆNE priče 

Božićne priče / izabrao i priredio Božidar Petrač. -  Zagreb: 

Alfa, 2001. – 251 str. ; 20 cm 

Zbirka božićnih priča u izboru Božidara Petrača, koji je 

ujedno napisao pogovor i priređivač je ove zbirke. Izbor je 

sastavljen od 26 najljepših božićnih priča naših i stranih 

autora. Sve su to priče s duboko humanim porukama, koje 

veličaju blagdan darivanja i prijateljstva i vraćaju mu izvorno 

značenje, koje se u današnjem materijalističkom društvu 

pomalo i zagubilo. 

 

BRLIĆ-Mažuranić, Ivana  

Regoč ; Šuma Striborova/ Ivana Brlić-Mažuranić ; [ilustrator 

Luka Duplančić].– Zagreb : Večernji list, 2007. - 59 str. : ilustr. 

u bojama ; 31 cm -  

Šuma Striborova pripovijetka je o bezuvjetnoj i golemoj majčinoj 

ljubavi prema sinu. Radnja se odvija u vrijeme Božića.  
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BRLIĆ-Mažuranić, Ivana  

Škola i praznici / Ivana Brlić-Mažuranić ; [ilustrator Kaća 

Svedruţić].- Zagreb : Večernji list, 2007.- 83 str. : ilustr ; 23 

cm.- (Sabrana djela Ivane Brlić-Mažuranić ; sv. 5)  

U knjizi se naizmjence izmjenjuju pjesmice i kraći prozni tekstovi 

kojima je zajednička moralna, pedagoška i odgojna nota. Djeca 

su glavni likovi, a autorica im se obraća često s blagim 

humorom, naglašavajući njihove neuspjehe, nestašluke ili 

pogreške. Zbirka nosi pouke plemenitosti, dobrote, nevinosti i 

ljubavi prema obitelji, majci, domu, životinjskom svijetu i prirodi, 

prikazane vrlo slikovito, a zanimljiva je i po autoričinoj 

sposobnosti da se poistovjeti s dječjim svijetom.   

Iz sadržaja: Polje milosrđa.  

 

ELTZ, Monika zu 

Božićne priče / Monika zu Eltz ; [s njemačkog preveo Ivan 

Zirdum]. - Đakovo : Biskupski ordinarijat Đakovo, 1993. - 104 

str. : ilustr. ; 19 cm. - 

U božićno vrijeme svatko voli slušati priče. Ove prigodne priče 

ispričala je jedna baka. One su tople, dirljive, lijepe, uzbudljive i 

vesele, te nose plemenite pouke, baš kao što je i samo božićno 

vrijeme. 

 

LAGERLOEF, Selma 

Legende o Kristu / ; Selma Lagerloef; sa švedskoga preveo 

Mirko Rumac ; ilustrirao Goran Čiča ; metodička obrada 

Snježana Đuretek. - Zagreb : Školska knjiga, 2004. - 319 str. : 

ilustr. (pretežno u bojama) ; 21 cm. - 

Švedska nobelovka Selma Lagerlöf pisala je legende prema 

sjećanjima na bakine priče, ali i prema kazivanjima koja je čula 

za svojih putovanja po južnoj Italiji i Palestini, no u njih je unijela 

svoju dušu i svoju književnu vještinu. I u tome je njihova 

vrijednost. Legende o Kristu sadrže ove legende: Sveta noć, 

Carevo viđenje , Zdenac mudraca, Dječarac iz Betlehema, Bijeg u 

Egipat, U Nazaretu, U hramu, Rubac svete Veronike, Crvendać, 

Gospodin Bog i sveti Petar i Sveti plamen. 

 

http://os-irabljanina-rab.zaki.com.hr/pagesResults/bibliografskiZapis.aspx?&action=search&currentPage=1&searchById=1&sort=0&spid0=1&spv0=%c5%a1kola+i+praznici&selectedId=63006886
http://os-irabljanina-rab.zaki.com.hr/pagesResults/bibliografskiZapis.aspx?&action=search&currentPage=1&searchById=1&sort=0&spid0=1&spv0=%c5%a1kola+i+praznici&selectedId=63006886
http://os-irabljanina-rab.zaki.com.hr/pagesResults/bibliografskiZapis.aspx?&action=search&currentPage=1&searchById=1&sort=0&spid0=1&spv0=%c5%a1kola+i+praznici&selectedId=63006886
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LESKOVAR, Alojz 

Crtice iz djetinjstva / Alojz Leskovar ; [ilustracije Josip Kozić, 

učenici I.OŠ. -  Zagreb : Nakladničko trgovačko društvo ˝Mato 

Lovrak˝, 2003. - 128 str. : ilustr. ; 21 cm 

Trideset i osam kratkih priča popraćenih dječjim likovnim 

radovima, sadržaj su zbirke kojom nam je autor odškrinuo 

prozorčić svojega srca i djetinjstva. Opisujući vrijeme nakon 

Drugog svjetskog rata, život ljudi i djece, predstavljajući nam 

svoju obitelj, susjede i mještane Ruševca i garešničkog kraja, 

radost narodnih običaja i seoskog života, pisac potanko i 

nostalgično, kroz male skice, prikazuje zapravo, doživljaje 

svojega djetinjstva i jedno prošlo, drugačije vrijeme života i igre 

na selu. 

Iz sadržaja: Božić na Voći četrdeset pete, Zvjezdari 

 

LOVRAK, Mato  

Vlak u snijegu / Mato Lovrak ; [ilustracije Niko Barun].- 2. izd. 

u ovoj biblioteci.- Zagreb : Mozaik knjiga, 2013.- 124 str. : 

ilustr. ; 19 cm.- (Biblioteka Mato Lovrak za mlade)  

U književnom opusu Mate Lovraka posebno mjesto zauzima 

roman Vlak u snijegu prvi put objavljen 1931. godine prvotno 

naslovljen kao "Djeca Velikog Sela". Inspiriran stvarnim 

događajem, roman jednostavne dinamične fabule oblikovane u 

stilu pustolovnog zapleta, govori o djeci Velikog Sela koja sa 

svojim učiteljem odlaze na izlet u grad, a na povratku kući, 

zahvaljujući zajedništvu uspijevaju spasiti vlak iz snježnog 

nanosa. Po knjizi je snimljen i igrani film.  

 

PILIĆ, Sanja 

Hoću i ja / Sanja Pilić ; [ilustracije Niko Barun]. -Zagreb : 

Mozaik knjiga, 2017. - 148 str. : ilustr. ; 22 cm. - 

Zbirka veselih priča iz kojih pršti humor, radoznalost, 

prijateljstvo, osjećaj za pravdu. U njima su vrlo uspješno 

dočarane sličice iz škole, odnos roditelja i djece, radost prema 

svijetu i životu… a sve zajedno zamotano u ljubav. 

Iz sadržaja: Uoči Božića, Zimska priča 
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PILIĆ, Sanja 

Zar baš moram u školu / Sanja Pilić ; [ilustracije Niko Barun]. 

- Zagreb : Mozaik knjiga, 2012. - 155 str. : ilustr. ; 19 cm 

Zbirka priča u kojima glavna junakinja opisuje svoje brige 

tijekom školske godine. 

Iz sadržaja: Sretan Božić, Zima je dosadna 

 

POLAK, Sanja 

Mali Jan ima plan / Sanja Polak ; ilustracije Štef Bartolić. - 

Zagreb: Mozaik knjiga, 2008. - 125 str. : ilustr. ; 22 cm. - 

Život ponekad zna biti težak, škola i roditelji naporni, ali ako se 

na vrijeme napravi dobar plan svaki problem može biti riješen 

uspješno i na vrijeme. 

Tako misli Jan, a kakav mu je plan pročitajte u ovoj knjizi. 

Iz sadržaja: Pismo Djedu Mrazu; Veseli snjegović; Sretan Božić; 

ne volim zimu 

 

ŠKRINJARIĆ, Dubravka  

Dva smijeha / Sunčana Škrinjarić ; predgovor Ljerka Car 

Matutinović ; [ilustrator Tomislav Tomić].- Zagreb : Mozaik 

knjiga, 2000.- 168 str. : ilustr. ; 20 cm.- (Biblioteka Zlatna 

lađa)  

Nadahnute bajke velike spisateljice donose nam maštovito 

oživjele likove iz životinjskog i biljnog svijeta koji se vesele i pate 

poput ljudskih bića. Priče govore o zaokupljenosti malim životnim 

stvarima a baš one nam donose veselje i radost.  

Iz sadržaja: Zimska bajka ; Ozbiljan snjegović ; Što sve rade 

snjegovići ; Kuda putuju snjegovići ; Ludi lampion.  

 

THOMAS, Jerry D. 

Neobične priče za djecu : knjiga prva / Jerry D. Thomas ; 

prijevod Nadica Đidara. - Maruševec : Znaci vremena, 2001. -

144 str. : ilustr. ; 24 cm. -  

Zbirka sadrži dvadeset pet priča namijenjenih razvijanju 

kršćanskog morala školske djece. Svaka priča nosi određenu 

pouku, koja je posebno istaknuta na početku teksta. 

Iz sadržaja: Božić u srpnju 

http://os-irabljanina-rab.zaki.com.hr/pagesResults/rezultati.aspx?&action=search&searchById=1&spid0=1&spv0=&fid0=4&fv0=Mozaik+knjiga
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TOMIĆ, Sonja  

Božje blago : pripovijetke za djecu / Sonja Tomić ;  

[ilustracije Sonja Tomić].- Zagreb : Školska knjiga, 1994.- 77  

str. : ilustr. ; 20 cm  

Zbirka kratkih religioznih priča za djecu. Visoke su literarne 

vrijednosti s posebnim senzibilitetom za dječju doživljajnost.  

Priče je oslikala sama autorica.   

 

TOMIĆ, Sanja  

Svjetljičica i odabrane priče / Sonja Tomić ; priredila Ivanka 

Pavić ; oslikala Andrea Petrlik-Huseinović.- Zagreb : Kašmir 

promet, 2001.- 72 str. : ilustr. ; 25 cm.- (Biblioteka List) 

Pripovijetka Svjetljičica, prva unutar zbirke, nadahnuta je 

Biblijom, a govori o velikoj nadi, o dobrostivoj i velikodušnoj  

ljubavi.   

 

TOMIĆ, Sanja 

U iščekivanju spasitelja / U iščekivanju Spasitelja / Sonja 

Tomić. - Zagreb : Školska knjiga, 1993. – 95 str. ; 20 cm 

Knjiga sadrži priče o kršćanskim svecima u Adventu (Došašću), 

božićnu priču i mali leksikon s podacima o svecu, obilježjima i 

običajima vezanim za njegov blagdan. 

   

TRUHELKA, Jagoda  

Zlatni danci / Jagoda Truhelka ; [ilustrirao Ivica Antolčić].- 

Zagreb : Znanje, 1995.- 279 str. : ilustr. ; 22 cm.- (Biblioteka  

Stribor)  

Pripovijetke u knjizi prikazuju autoričino djetinjstvo sve do 1878. 

godine u rodnom joj Osijeku. Junaci su stoga iz stvarnog života, 

a u središtu radnje nalaze se Anica - Sanjalica i njezina mlađa 

braća Ćiro i Dragoš.   

Iz sadržaja: Zimske večeri; Božić; Još jedan Božić.   

 

JACKSON, Kathryn 

Mein allerschoenstes Weihnachtsbuch / Kathryn Jackson ; 

Bilder von Richard Scarry ; ubersetzt von Ursula Kopsch 

http://os-irabljanina-rab.zaki.com.hr/pagesResults/rezultati.aspx?&action=search&searchById=1&spid0=1&spv0=&fid0=4&fv0=Ka%c5%a1mir+promet
http://os-irabljanina-rab.zaki.com.hr/pagesResults/rezultati.aspx?&action=search&searchById=1&spid0=1&spv0=&fid0=4&fv0=Znanje
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Langhein. - Koeln : Delphin Verlag. - 76 str. : ilustr. u bojama ; 

30 cm 

Sadrži dječje božićne priče na njemačkom jeziku. 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

O – KNJIGE ZA MLADE 

 

Kishon, Ephraim 

Kod kuće je najgore : obiteljske priče / Ephraim Kishon ; 

izabrala i prevela s engleskog i njemačkog Saša Novak. - Zagreb 

: Hena com, 2007. - 151 str. ; 20 cm 

U ovoj knjizi humoreski autor otvara vrata svojeg doma; piše o 

sebi i svojoj obitelji i svakodnevnim zgodama i nezgodama koje 

doživljavaju, zajedničkim mnogim ljudima diljem svijeta. 

Iz sadržaja: Sretna nova godina 

  

I – IGROKAZI  

 

ČUNČIĆ - Bandov, Jadranka   

Igre sa zmajevima / Jadranka Čunčić-Bandov. - Zagreb : Alfa, 

1998. - 36 str. ; 20 cm 

Glavni likovi su biljke (na primjer - gljiva i hrastuljak) ili životinje 

(kao što su zmajevi i patuljci), ali i predmeti iz dječje 

svakodnevice (šešir, vrata, kvaka). Stil je razumljiv i blizak djeci. 

Iz sadržaja: Bijeli div; Dvije pahuljice; Prvi snijeg; Snjegović u 

kaputu; Snježna prognoza; Zeko i snjegović 
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ČUNČIĆ - Bandov, Jadranka   

Šale, trice, zvrndalice / Jadranka Čunčić-Bandov ;  

[ilustracije Dubravko Kastrapeli]. - Zagreb : Alfa, 1999. - 88 

str. : ilustr. ; 21 cm. - (Knjiga za mladeŽ)   

U sedam ciklusa, skupilo se šezdesetak lutkarskih igara.   

Pratimo stanja, razmišljanja i zgode stanovnika zraka (bubice, 

leptiri, pčelice), zemlje (domaće i šumske životinje, čak i jedan 

slon) i vode (žabe, ribe, morski ježevi, hobotnica). Ima tu i biljaka  

(tikve, gljive), a i dječaka i djevojčica. Tu su još i vile, Sveti 

Nikola, a gdje je on, tu je i Krampus.  

Iz sadržaja: Božićna želja ; Božićna jelka ; Zvjezdani razgovor ; 

Tri mudraca ; Razgovor s pastirima ; Pjesma pastira ; Pahuljice ; 

Nikolinje.   

 

HORVAT-Vukelja, Ţeljka   

Reumatični kišobran i drugi lutkarski igrokazi / Ţeljka  

Horvat-Vukelja ; oslikao Dario Kukić . - Zagreb : Divič, 2000.-  

129 str. : ilustr. ; 26 cm  

Zbirka igrokaza za čitanje i igranje. Uz svaki igrokaz su 

napomene i ilustracije koje pomažu u izradi lutaka za scenu. 

Iz sadržaja: Metla i Metlenko idu na doček Nove godine .  

 

JURČEVIĆ, Milka 

Kratki igrokazi za malu dramsku / Milka Jurčević, Tihomir 

Jurčević, Matej Jurčević. - Đakovo: Tempo, 2008. - 109 str. : 

ilustr. ; 24 cm.  

Igrokazi su kratki i jednostavni te prihvatljivi uzrastu učenika 

razredne nastave. 

Iz sadržaja: U iščekivanju Božića; Sretan, sretan Božić 

 

 

KUNIĆ, Ivanka 

Carstvo bez granica : scenske igre, igrokazi, recitali i 

pjesme za djecu / Ivanka Kunić ; [ilustracije Željko Prstec]. - 

Varaždin : Matica hrvatska, 1999. - 126 str. : ilustr. ; 21 cm.  
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˝Carstvo bez granica˝ je izbor scenskih igara, igrokaza i scenskih 

recitala za osnovnu školu i vrtiće. Polazišta su im dječje igre koje 

su dio djetinjstva, a ono je carstvo bez granica. 

Iz sadržaja: Čekamo svetoga Nikolu; Stiže nam Božić; Božić; 

Spavaj mali Božiću; sa pastirima ću poći 

 

KUNIĆ, Ivanka 

Plavi osmijeh / Ivanka Kunić. - Varaždinske Toplice: Tonimir, 

2008. - 183 str.: ilustr. ; 22 cm.  

Zbirka lirskih i dramskih tekstova (pjesmica, scenskih igara i 

igrokaza za djecu) autorice koja dobro poznaje dječji svijet pa ga 

i uspješno prezentira. Tematsko ishodište su: priroda, 

djetinjstvo, životinjski svijet, kozmičke pojave. Rukopisi "odišu 

smijehom i spontanom radošću", a prikladni su za samostalno 

čitanje i za sve oblike nastavnih i izvannastavnih aktivnosti 

odgojno-obrazovne djelatnosti. 

Iz sadržaja: Pahuljice, Razgovor s pahuljicom, Čekamo svetoga 

Nikolu 

 

PANIKA u Strahogradu 

Panika u Strahogradu : zbirka igrokaza za djecu i mlade / 

[urednice Ines Škuflić Horvat, Maja Sviben]. - Zagreb: Dramski 

studio Tirena, 2005. - 182 str. ; 22 cm.  

Zbirka sadrži kratke, jednostavne, maštovite i igrive dramske 

improvizacije, čije su autorice uglavnom učiteljice, odgojiteljice, 

dramske pedagoginje i osobe koje rade s djecom. Scenografija i 

kostimi jednostavni su tako da se djeca uz malu pomoć odraslih 

mogu aktivno uključiti i "raditi" na likovnom, odnosno vizualnom 

elementu predstava.  

Iz sadržaja: Božićna želja; Božićna Crvenkapica; Pismo za djeda 

Mraza 

 

 

PUH, Nevenka 

Zbornik školskih priredaba / Nevenka Puh. - Zagreb, Školska 

knjiga, 2008. - 150 str. : ilustr. u bojama ; 24 cm. 
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Knjiga sadrži scenarije priredaba koje se u osnovnim školama 

organiziraju u različitim prigodama: prijam učenika u prvi 

razred, Nikolinje, Božić, Valentinovo, Dan majki, Dan obitelji, 

Dan škole, fašnik.... Predstavljeni sadržaji - scenske igre, 

igrokazi, pjesma i ples, nastali su na satovima izvannastavnih 

aktivnosti kao rezultat igre i spontanih aktivnosti učenika nižih 

razreda i njima su u prvom redu i namijenjeni, no mogu se 

prilagoditi i učenicima starijih razreda. 

Iz sadržaja: Veselimo se Božiću(1.,2.,3.,i 4. priredba) 

 

STAHULJAK, Višnja   

Bijeli zec i drugi igrokazi / Višnja Stahuljak ; pogovori 

Dubravka Težak, Marijana Hameršak. – Zagreb : Školska 

knjiga , 2006 .- 341 str. : ilustr. ; 21 cm  

Zbirka sadrži šest igrokaza od kojih se tri temelje na narodnim 

pričama. Igrokazi utemeljeni na narodnoj bajci – „Crveni 

kišobrani“, „Mudri pijetao“ i „Frkljevački muzikanti“, predviđeni 

su za lutkarsko izvođenje. „Božićna bajka“ prigodan je igrokaz u 

jednome činu namijenjen mlađoj djeci, temeljen na elementima 

čudesnoga, prožet blagom komikom. Iz sadržaja: Božićna bajka. 

 

STRUČNA I ZNANSTVENO - POPULARNA LITERATURA   

 

SVETA božićna noć 

Sveta Božićna noć : zbornik / [priređivač Stanislav Belaj]. - 

Đakovo : Biskupski ordinarijat, 1988. - 222 str. : ilustr. ; 24 

cm.  

Zbornik sadrži probrane članke koji se odnose na adventsko i 

božićno vrijeme.  

 

MILČEC, Marica 

Svaka je mrvica važna : 120 priča za djecu / Marica Milčec ; 

ilustrirala Branka Hollingsworth Nara. - Zagreb : Školska 

knjiga, 2017. - 151 str. : ilustr. u bojama ; 24 cm 

Priče su u ovoj knjizi tematski razvrstane tako da slijede izmjenu 

godišnjih doba i redanje blagdana, praznika i važnih dana u 

godini. To će roditeljima, odgojiteljima i učiteljima pomoći da se 
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lakše snađu kada djeci budu željeli ponuditi neku od 120 priča, 

ali ta struktura i nije toliko važna - knjiga se može čitati od 

sredine ili skraja, svejedno, jer svaka je priča zaokružena, 

samostalna cjelina. 

 

RADOST učenja 

Radost učenja : integrirana i projektna nastava u osnovnoj 

školi / uredio Dražen Podravec. - Virje : Osnovna škola Franje 

Viktora Šignjara, 2003. - 212 str : ilustr. ; 23 cm 

Priručnik za učitelje napisali su učitelji koji su svjesni da učenje 

može biti – radost. Razrađeni su primjeri projektnih aktivnosti. 

Iz sadržaja: Darovaonica; Starinski Božić 

 

SALOPEK, Anđelka 

Korelacija i integracija u razrednoj nastavi [priručnik za 

učitelje : primjeri dobre prakse] / Anđelka Salopek ; [fotografije 

Anđelka Salopek, Ivana Stipetić ; ilustracije Roland Gambiroža 

... et al.]. -Zagreb : Školska knjiga, 2012. - 143 str. : ilustr. u 

bojama ; 24 cm.  

Priručnik za provođenje integriranih dana u razrednoj nastavi. 

Iz sadržaja: Božić, 2.razred 

 

BUTTERER, Ilona 

Naturlich schoene Weihnachtszeit: Dekoideen mit 

Naturmaterialen / Ilona Butterer. - Stuttgart: Frechverlag, 

2013. - 64 s. : zahlr.ill.; 24 cm 

Knjiga sadrži ideje za božićne dekoracije s prirodnim 

materijalima. Tekst je na njemačkom jeziku. 

 

MORGENTHALER, Patricia 

Glitzernde Weihnachten : Glaezende Kreativideen zum 

Schmuecken, Naschen und Verschenken fur die ganze 

Familie. - Stuttgart, Frechverlag, 2013. - 112 s. : zahlr.ill.; 24 

cm 

Knjiga donosi mnoštvo kreativnih ideja za božićno ukrašavanje. 

Tekst je na njemačkom jeziku. 
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SCHMIDT, Korina 

Süsse geschenke mit schokolade : kleine köstlichkeiten 

lecker verpackt / Korina Schmidt und Anna Postel. - 

Stutgart: Frechverlag, 2013. - 110 s. :zahlr.ill.; 24 cm 

Knjiga recepata za izradu slatkih poklona. 

Tekst je na njemačkom jeziku. 
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„Knjige su jedinstvena 

prijenosna čarolija“ 

Stephen King, američki književnik 


